
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
         I. C.  “G. Rossi Vairo” Agropoli SA                                                                                         Pagina 1 di 1 

 

 

 

 

 

Cir. Dir. 134                                                                                                  Agropoli, 6-02-2024  

 

Al personale docente ed Ata  

Alle famiglie delle alunne e degli alunni  

Scuola Primaria e Secondaria di 1 grado  

Giungano 

 

OGGETTO: plesso temporaneo Scuola Primaria e Secondaria di Primo grado. 

                       – Sospensione attività didattiche-. 

 

Si comunica alle SS. LL. che il Sindaco del comune di Giungano con l’ordinanza n.3 del 26-01-2024, 

ha disposto la sospensione delle attività didattiche fino al 9-02-2024 (venerdì) per completamento di 

ulteriori interventi manutentivi finalizzati a migliorare la salubrità e la sicurezza degli ambienti. 

Le attività didattiche riprenderanno con regolarità il 14-02-2024 osservando gli orari pre-

sospensione (senza doppi turni). 

Fidando nella consueta e fattiva collaborazione e scusandomi per i disagi arrecati, resto a disposizione 

per qualunque chiarimento a riguardo.  

Cordiali saluti 

 Si allega alla presente l’ordinanza sindacale. 

 

   

                                                                                                                Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                     Bruno Bonfrisco 

 

 

 

 



  

 

COMUNE DI GIUNGANO 
(Provincia di Salerno) 

 

ORIGINALE 
 

ORDINANZA DEL SINDACO 
 

N. 5 DEL 05-02-2024 
 

OGGETTO: ORDINANZA DI ULTERIORE PROROGA DELLA SOSPENSIONE 
DELLE ATTIVITÀ DIDATTICHE PER PRESENTAZIONE 
DOCUMENTI RICHIESTI DALL'ASL. 

 

IL SINDACO  
 

Premesso che il Sindaco con propria Ordinanza n. 4 del 02 febbraio 2024 provvedeva alla 
PROROGA DELLA SOSPENSIONE DELLE ATTIVITÀ DIDATTICHE della Scuola Primaria e 
Secondaria del plesso provvisorio di Giungano sito alla zona industriale per ulteriori due 
giorni, lunedì 5 e martedì 6 febbraio 2024, per consentire all’O. E. affidatario di 
completare gli interventi e consegnare la struttura. 
 

Preso atto che il 05 febbraio 2024 il Dirigente scolastico ha trasmesso a questo Ente 

copia del verbale di ispezione rilasciato dagli Ufficiali di Polizia Giudiziaria dell’ASL 

Salerno redatto a seguito di sopralluogo teso ad accertare l’applicazione della 

legislazione in materia di tutela della salute e della sicurezza negli ambienti di lavoro. 

Verbale acquisito al protocollo generale dell’Ente in pari data con numero 573..  

 

Atteso necessario il prolungamento dei tempi di chiusura del plesso scolastico 

provvisorio fino a venerdì 9 febbraio 2024 compreso, per ottemperare a quanto 

prescritto in suddetto verbale di ispezione. 

 

Visti: 

• Visto il T.U. Leggi Sanitarie; 

• Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

ORDINA 
 

la PROROGA DELLA SOSPENSIONE DELLE ATTIVITÀ DIDATTICHE della Scuola Primaria e 

Secondaria del plesso provvisorio di Giungano sito alla zona industriale fino al giorno 09 

febbraio 2024 compreso, al fine di adempiere a quanto prescritto. 

 



  

ORDINANZA DEL SINDACO n.5 del 05-02-2024 Comune di Giungano 
 

Pag. 2 

 ORDINA ALTRESÌ  
 

• aI Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale di attivare da subito le procedure relative a 
quanto prescritto necessarie alla ripresa delle attività didattiche; 

• aI Dirigente Scolastico della Scuola Primaria e Secondaria di provvedere alla divulgazione 
della notizia di sospensione delle attività didattiche fino al giorno 09 febbraio 2024 
compreso alle famiglie degli studenti attraverso i propri canali informativi dell’Istituto; 

 
RENDE NOTO 

 

- che il giorno 14 febbraio 2024 le attività didattiche della Scuola Primaria e Secondaria del 

plesso provvisorio di Giungano, sito alla zona industriale, riprenderanno con regolarità 

osservando gli orari previsti dal dirigente scolastico; 

- che il servizio trasporto scolastico a partire dal 14-02-2024 riprenderà normalmente 

assicurando le corse di andata e ritorno secondo gli orari delle attività didattiche; 

- che copia del presente provvedimento è pubblicata all’Albo Pretorio del l’Ente e trasmessa 

al Prefetto e al Dirigente scolastico. 

- che copia del presente provvedimento è trasmessa al Responsabile dell’Ufficio Tecnico 

comunale per le proprie competenze. 

 

AVVERTE 
 

che contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso nei termini di 60 (sessanta) giorni dalla 

sua notificazione, presso il Tribunale Amministrativo Regionale competente per territorio ai 

sensi della L. 241/1990, oppure, in via alternativa, ai sensi del DPR n. 1199/1971, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 (centoventi) giorni, 

sempre dalla notificazione o dalla conoscenza del presente provvedimento. 

 
Il Responsabile del Procedimento Il Sindaco  

   Cav. Giuseppe ORLOTTI 

 
___________________________________________________________________________ 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Pubblicazione Albo n. 58 
 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio 
per 15 giorni consecutivi dal 05-02-2024 al 20-02-2024 
 

Dalla Residenza Comunale, 
05-02-2024 

Il Messo 

 Dott. Antonio MARINO 

 


